
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육혁신과

정책: 교육지원 협력 강화

단위: 서구교육혁신지구 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 교육혁신과

교육혁신과 26,857,866 26,448,807 409,059

국 822,602 777,088 45,514

균 2,940,000 2,940,000 0

시 1,948,450 1,834,416 114,034

구 21,146,814 20,897,303 249,511

교육지원 협력 강화 698,700 638,700 60,000

시 60,000 0 60,000

구 638,700 638,700 0

서구교육혁신지구 운영 698,700 638,700 60,000

시 60,000 0 60,000

구 638,700 638,700 0

지역사회 기반의 마을교육공동체 조성 648,700 588,700 60,000

시 60,000 0 60,000

구 588,700 588,700 0

201 일반운영비 29,200 19,200 10,000

시 10,000 0 10,000

구 19,200 19,200 0

03 행사운영비 21,000 11,000 10,000

○마을교육 활동가 교육 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

시 10,000 0 10,000

구 10,000 10,000 0

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 50,000 50,000

○마을 학교 운영 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

시 50,000 0 50,000

구 50,000 50,000 0

외국어교육 인프라 구축 1,288,320 1,118,320 170,000

외국어교육 인프라 구축 1,288,320 1,118,320 170,000

서구영어마을 운영 870,000 700,000 170,000

307 민간이전 870,000 700,000 170,000

05 민간위탁금 870,000 700,000 170,000

○영어마을 운영비 870,000 700,000 170,000경정 870,000,000원

평생교육 사업 245,133 219,655 25,478

시 7,000 7,000 0

구 238,133 212,655 25,478

평생학습 도시 조성 214,933 189,455 25,478

성인문해교육 지원 25,478 0 25,478

307 민간이전 25,478 0 25,478

02 민간경상사업보조 25,478 0 25,478

○성인문해교육 지원 25,478 0 25,47825,478,000원

도서관 사업 6,915,235 6,850,035 65,200
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부서: 교육혁신과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 204,300 204,300 0

균 2,940,000 2,940,000 0

시 1,328,460 1,295,860 32,600

구 2,442,475 2,409,875 32,600

도서관 사업 6,915,235 6,850,035 65,200

국 204,300 204,300 0

균 2,940,000 2,940,000 0

시 1,328,460 1,295,860 32,600

구 2,442,475 2,409,875 32,600

작은도서관 운영활성화 96,600 68,600 28,000

시 38,000 24,000 14,000

구 58,600 44,600 14,000

402 민간자본이전 96,000 68,000 28,000

시 38,000 24,000 14,000

구 58,000 44,000 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,000 48,000 28,000

○작은도서관 운영활성화 지원

76,000 48,000 28,000경정 76,000,000원

시 38,000 24,000 14,000

구 38,000 24,000 14,000

작은도서관 장서확충 지원 60,000 22,800 37,200

시 30,000 11,400 18,600

구 30,000 11,400 18,600

402 민간자본이전 60,000 22,800 37,200

시 30,000 11,400 18,600

구 30,000 11,400 18,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 22,800 37,200

○작은도서관 장서확충 지원

60,000 22,800 37,200경정 60,000,000원

시 30,000 11,400 18,600

구 30,000 11,400 18,600

스마트 도서관 서비스 확대 보급 7,700 7,700 0

201 일반운영비 7,700 0 7,700

01 사무관리비 7,700 0 7,700

○스마트도서관 서비스 운영환경구축(자료관리

시스템, 홈페이지) 7,700 0 7,7007,700,000원

405 자산취득비 0 7,700 △7,700

01 자산및물품취득비 0 7,700 △7,700

○스마트도서관 서비스 운영환경구축(자료관리

시스템, 홈페이지) 0 7,700 △7,700경정 0원

건전한 청소년 육성 및 보호 3,339,021 3,250,640 88,381

국 618,302 572,788 45,514

시 552,990 531,556 21,434

구 2,167,729 2,146,296 21,433

청소년 보호·육성 1,427,383 1,347,042 80,341

국 460,866 419,372 41,494
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부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 439,872 420,448 19,424

구 526,645 507,222 19,423

청소년동반자 프로그램 운영 143,052 178,584 △35,532

국 68,952 85,494 △16,542

시 37,050 46,545 △9,495

구 37,050 46,545 △9,495

308 자치단체등이전 143,052 178,584 △35,532

국 68,952 85,494 △16,542

시 37,050 46,545 △9,495

구 37,050 46,545 △9,495

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 143,052 178,584 △35,532

○청소년동반자 프로그램 운영지원

143,052 178,584 △35,532경정 143,052,000원

국 68,952 85,494 △16,542

시 37,050 46,545 △9,495

구 37,050 46,545 △9,495

청소년보호 및 유해환경 정화 13,800 14,000 △200

시 6,900 7,000 △100

구 6,900 7,000 △100

301 일반보전금 13,800 14,000 △200

시 6,900 7,000 △100

구 6,900 7,000 △100

12 기타보상금 13,800 14,000 △200

○시민명예감시원지원활동비

13,800 14,000 △200경정 13,800,000원

시 6,900 7,000 △100

구 6,900 7,000 △100

학교폭력 예방프로그램 운영 31,194 31,193 1

국 15,597 15,597 0

시 7,799 7,798 1

구 7,798 7,798 0

308 자치단체등이전 31,194 31,193 1

국 15,597 15,597 0

시 7,799 7,798 1

구 7,798 7,798 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,194 31,193 1

○학교폭력 상담사 배치지원

31,194 31,193 1경정 31,194,000원

국 15,597 15,597 0

시 7,799 7,798 1

구 7,798 7,798 0

여성청소년 생리용품 지원 331,472 215,400 116,072

국 165,736 107,700 58,036

시 82,868 53,850 29,018

구 82,868 53,850 29,018

308 자치단체등이전 331,472 215,400 116,072

국 165,736 107,700 58,036

시 82,868 53,850 29,018
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부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 82,868 53,850 29,018

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 331,472 215,400 116,072

○여성청소년 생리용품 지원

331,472 215,400 116,072경정 331,472,000원

국 165,736 107,700 58,036

시 82,868 53,850 29,018

구 82,868 53,850 29,018

청소년수련시설 지원 1,911,638 1,903,598 8,040

국 157,436 153,416 4,020

시 113,118 111,108 2,010

구 1,641,084 1,639,074 2,010

청소년방과후아카데미 운영 182,552 174,512 8,040

국 91,276 87,256 4,020

시 45,638 43,628 2,010

구 45,638 43,628 2,010

308 자치단체등이전 182,552 174,512 8,040

국 91,276 87,256 4,020

시 45,638 43,628 2,010

구 45,638 43,628 2,010

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 182,552 174,512 8,040

○청소년방과후아카데미 사업

182,552 174,512 8,040경정 182,552,000원

국 91,276 87,256 4,020

시 45,638 43,628 2,010

구 45,638 43,628 2,010
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